
Strona 1 z 10 
 

Wągrowiec,31 sierpnia 2020 r. 
 

OŚM.6220.1.2020.OŚ2       
 
 

DECYZJA  

O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH 

 
 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz. U. 2020, poz. 283 ze zm.), a także na podstawie § 3 ust. 1 pkt 62 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019, poz. 1839),  oraz zgodnie z art. 

104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. 

2020, poz. 256 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Gminy Wągrowiec, ul. Cysterska 22, 62-100 

Wągrowiec, reprezentowanej przez Panią Agnieszkę Suską, po zasięgnięciu opinii 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu oraz Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w 

Poznaniu  

orzekam 

 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  

dla przedsięwzięcia pn. Przebudowa drogi wraz ze zmianą nawierzchni w Rudniczu, gm. 

Wągrowiec.   

  

II. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia w następującym 

zakresie:  

1) Prace wykonawcze w rejonie terenów podlegających ochronie akustycznej prowadzić 

wyłącznie w porze dnia, rozumianej jako przedział czasu od godziny 6:00 do godziny 

22:00; 

2) Zaplecze budowy oraz miejsce gromadzenia odpadów usytuować na terenie 

utwardzonym; 

3) Wycinkę drzew i krzewów prowadzić od początku września do końca lutego, tj. poza 

okresem lęgowym ptaków; 

4) Nasadzenia rekompensacyjne przeprowadzić w liczbie co najmniej równej liczbie 

drzew przeznaczonych do wycinki, a w przypadku usuwania drzew o obwodach 

powyżej 100 cm zwiększyć stosunek liczby drzew nasadzonych do liczby drzew 

wyciętych do 2:1, a o obwodach powyżej 200 cm do 3:1; 

5) Drzewa znajdujące się w okolicy planowanych prac zabezpieczyć przed 

uszkodzeniami mechanicznymi. Do zabezpieczenia zastosować szalunek sięgający 

pierwszych gałęzi drzew; 

6) Na etapie prowadzenia prac ziemnych, minimum raz dziennie przed rozpoczęciem 

prac kontrolować wykopy a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić w 



Strona 2 z 10 
 

bezpieczne miejsce; taką samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed 

zasypaniem wykopów. 

 

III. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku nr 1 do 

niniejszej decyzji jako jej integralną część. 

  

 

UZASADNIENIE 

 

Wnioskiem z dnia 5 marca 2020 r. Gmina Wągrowiec, ul. Cysterska 22,  62-100 

Wągrowiec, reprezentowana przez Panią Agnieszkę Suską, wystąpiła o wydanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. Przebudowa drogi polegająca na 

zmianie nawierzchni w Rudniczu, gm. Wągrowiec.  Planowane przedsięwzięcie realizowane 

będzie na działkach o nr ewid. 92, 97, 101 oraz 104 obręb Rudnicze, gm. Wągrowiec. 

  Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji  o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 283 ze zm.), zwanej dalej 

ustawą ooś, stwierdzono, że organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach jest Wójt Gminy Wągrowiec. 

Na podstawie złożonego wniosku, a w szczególności zgodnie z treścią dołączonej 

karty informacyjnej przedsięwzięcia, sporządzonej przez mgr Marzenę Brząkowską ustalono, 

że planowane przedsięwzięcie dotyczy przebudowy drogi gminnej w miejscowości Rudnicze, 

na odcinku o długości ok. 1,7 km, która polega na zmianie nawierzchni. 

Planowane przedsięwzięcie zostało wymienione w § 3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września  2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019, poz. 1839), tj. drogi o nawierzchni twardej o 

całkowitej długości przedsięwzięcia powyżej 1 km inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 31 i 

32 lub obiekty mostowe w ciągu drogi o nawierzchni twardej, z wyłączeniem przebudowy 

dróg lub obiektów mostowych, służących do obsługi stacji elektroenergetycznych i 

zlokalizowanych poza obszarami objętymi formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 

6 ust. 1 pkt 1–5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. W związku z 

powyższym planowane przedsięwzięcie, zgodnie z treścią art. 71 ust. 2 ustawy ooś wymaga 

uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego, w związku z art. 74 ust. 3 ustawy ooś, jeżeli liczba stron postępowania 

przekracza 10, zawiadomienie stron o decyzjach i innych czynnościach organu administracji 

publicznej może nastąpić w formie publicznego obwieszczenia, w innej formie publicznego 

ogłoszenia zwyczajowo przyjętej w danej miejscowości lub przez udostępnienie pisma w 

Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej właściwego organu administracji 

publicznej. W związku z powyższym, uwzględniając ilość stron postępowania przekraczającą 

10, Wójt Gminy Wągrowiec obwieszczeniem z dnia 23.03.2020 r. zawiadomił strony o 

wszczęciu postępowania, informując o możliwości zapoznania się osobiście lub przez 

pełnomocnika z aktami sprawy.  

Zgodnie z art. 49 §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia, 



Strona 3 z 10 
 

w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie 

pisma w Biuletynie Informacji Publicznej. W związku z powyższym obwieszczenie zostało 

podane do wiadomości stron poprzez wywieszenie w siedzibie Urzędu Gminy Wągrowiec i 

udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wągrowiec w terminie od 

24.03.2020 r. do 8.04.2020 r.   

Ponadto w celu poinformowania stron postępowania o toczącym się postępowaniu 

administracyjnym w sprawie wydania przedmiotowej decyzji podano poprzez wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń w miejscowości Rudnicze pismo, w którym poinformowano o wszczęciu 

postepowania, o miejscu publikowania pism dotyczących przebiegu postępowania oraz o 

możliwości kontaktu w w/w sprawie. Powyższa informacja pozostała wywieszona na tablicy 

ogłoszeń we wsi Rudnicze przez cały okres postępowania administracyjnego. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy ooś obowiązek przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko stwierdza się po zasięgnięciu opinii 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego oraz organu właściwego do wydania oceny wodnoprawnej. 

Wnioskodawca, tj. Gmina Wągrowiec, jest podmiotem zależnym od jednostki 

samorządu terytorialnego, dla której organem wykonawczym w rozumieniu art. 24m ust. 2 

ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) jest 

organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, tj. Wójta Gminy 

Wągrowiec, w związku z powyższym na podstawie art. 64 ust. 1d ustawy ooś regionalny 

dyrektor ochrony środowiska, stwierdzając konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, zamiast opinii, o której mowa w ust. 1 pkt 1, 

dokonuje uzgodnienia w drodze postanowienia.  

W związku z powyższym, pismami z dnia 23.03.2020 roku wniesiono do właściwych 

organów o zajęcie stanowiska w w/w sprawie. W pismach skierowanych do organów 

opiniujących tutejszy Urząd wskazał, że na terenie planowanego przedsięwzięcia nie 

obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.   

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Poznaniu opinią znak: 

PO.ZZŚ.435.152m.2020.KS z dnia 2.04.2020 roku nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu opinią sanitarną nr ON.NS-

452-3-11/20 z dnia 6.04.2020 roku również stanął na stanowisku, że przedmiotowa 

inwestycja nie wymaga przeprowadzenia w/w oceny.  

Planowaną inwestycję zaopiniował Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 

Poznaniu pismem znak: WOO-II.4220.45.2020.DZ.1 z dnia 10.04.2020 roku, w którym 

stwierdził, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko, jednocześnie działając na podstawie art. 64 ust. 1 pkt. 1 i ust. 3 

i ust. 3a ustawy ooś, w swojej opinii wskazał na konieczność określenia w decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach następujących warunków: 

1) Prace wykonawcze w rejonie terenów podlegających ochronie akustycznej prowadzić 

wyłącznie w porze dnia, rozumianej jako przedział czasu od godziny 6:00 do godziny 

22:00; 

2) Zabezpieczyć środowisko, w szczególności grunt przed możliwością 

zanieczyszczenia, w miejscu lokalizacji zaplecza budowy; 

3) W ramach planowanego przedsięwzięcia nie przeprowadzać wycinki drzew; 



Strona 4 z 10 
 

4) Drzewa znajdujące się w okolicy planowanych prac zabezpieczyć przed 

uszkodzeniami mechanicznymi. Do zabezpieczenia zastosować szalunek sięgający 

pierwszych gałęzi drzew; 

5) Na etapie prowadzenia prac ziemnych, minimum raz dziennie przed rozpoczęciem 

prac kontrolować wykopy a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić w 

bezpieczne miejsce; taką samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed 

zasypaniem wykopów. 

W toku prowadzonego postępowania pismem z dnia 28.05.2020 r. Wnioskodawca wniósł 

o zmianę zakresu prowadzonych prac w zakresie konieczności przeprowadzenia wycinki 

drzew w związku z realizacją planowanego przedsięwzięcia . Powyższe uległo zmianie w 

związku z przeprowadzonym wznowieniem granic pasa drogowego. 

W związku z wprowadzeniem istotnej zmiany w zakresie realizacji przedsięwzięcia tut. 

Organ wystąpił z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu oraz do Dyrektora Zarządu 

Zlewni Wód Polskich w Poznaniu o ponowne zaopiniowanie planowanego przedsięwzięcia w 

zakresie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny opinią z dnia 9.06.2020 r., sygn.. ON.NS-452-

3-11/20 podtrzymał stanowisko z dnia 6.04.2020 r., że realizacja planowanego 

przedsięwzięcia nie wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Poznaniu opinią z dnia 23.06.2020 r., sygn. 

PO.ZZŚ.4.435.217m.2.2020.JNG również podtrzymał opinię z dnia 29.04.2020 r., w której 

nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania n środowisko dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Poznaniu pismem z dnia 4.08.2020 r., sygn. WOO-II.4220.101.2020.DZ.5 

wyraził opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia nie ma konieczności przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko, jednocześnie działając na podstawie art. 64 ust. 1 pkt. 1 i 

ust. 3 i ust. 3a ustawy ooś, w swojej opinii wskazał na konieczność określenia w decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach następujących warunków: 

1) Prace wykonawcze w rejonie terenów podlegających ochronie akustycznej prowadzić 

wyłącznie w porze dnia, rozumianej jako przedział czasu od godziny 6:00 do godziny 

22:00; 

2) Zaplecze budowy oraz miejsce gromadzenia odpadów usytuować na terenie 

utwardzonym; 

3) Wycinkę drzew i krzewów prowadzić od początku września do końca lutego, tj. poza 

okresem lęgowym ptaków; 

4) Nasadzenia rekompensacyjne przeprowadzić w liczbie co najmniej równej liczbie 

drzew przeznaczonych do wycinki, a w przypadku usuwania drzew o obwodach 

powyżej 100 cm zwiększyć stosunek liczby drzew nasadzonych do liczby drzew 

wyciętych do 2:1, a o obwodach powyżej 200 cm do 3:1; 

5) Drzewa znajdujące się w okolicy planowanych prac zabezpieczyć przed 

uszkodzeniami mechanicznymi. Do zabezpieczenia zastosować szalunek sięgający 

pierwszych gałęzi drzew; 



Strona 5 z 10 
 

6) Na etapie prowadzenia prac ziemnych, minimum raz dziennie przed rozpoczęciem 

prac kontrolować wykopy a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić w 

bezpieczne miejsce; taką samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed 

zasypaniem wykopów. 

Powyższe warunki i wymagania, które znalazły swoje odzwierciedlenie w sentencji 

niniejszej decyzji, to zagadnienia, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit b lub c ustawy ooś, 

tj. istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania 

przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości 

przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów 

sąsiednich; wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w 

dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1, w 

szczególności w projekcie budowlanym, lub nałożenia obowiązku działań związanych z 

unikaniem, zapobieganiem, ograniczaniem oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Pismem z dnia 7.07.2020 r. Wnioskodawca zwrócił się do tut. Organu o zmianę nazwy 

planowanego przedsięwzięcia z „Przebudowa drogi polegająca na zmianie nawierzchni w 

Rudniczu, gm. Wągrowiec” na „Przebudowa drogi wraz ze zmianą nawierzchni w Rudniczu, 

gm. Wągrowiec”, wskazując jednocześnie, iż pozostałe dane oraz założenia pozostają bez 

zmian. W zawiązku z powyższym pismem z dnia 10.07.2020 r. zawiadomiono strony 

postępowania oraz organy opiniujące o zmianie nazwy przedsięwzięcia. 

Planowane przedsięwzięcie nie jest kwalifikowane  jako instalacja, o której mowa w 

art. 201 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, zatem nie 

wymaga zaopiniowania przez organ właściwy do wydania pozwolenia zintegrowanego. 

Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, analizę kryteriów planowanego 

przedsięwzięcia w zakresie, o którym mowa w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, dokonaną w 

szczególności na podstawie wniosku, karty informacyjnej przedsięwzięcia, jak również 

poprzez uzyskanie opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, 

Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Poznaniu oraz Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu, organ właściwy do wydania decyzji uznał, że po 

zrealizowaniu przez Inwestora wszystkich warunków zawartych w przedłożonych 

dokumentach oraz w niniejszej decyzji, planowane przedsięwzięcie będzie zgodne z 

wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. Jednocześnie uwzględniając fakt, że w toku 

prowadzonego postępowania odstąpiono od obowiązku przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, tutejszy organ, zgodnie z art. 84 ww. ustawy 

stwierdził w niniejszej decyzji brak przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko.  

W ramach przebudowy drogi przewiduje się: profilowanie i zagęszczanie istniejącej 

nawierzchni tłuczniowej, korytowanie na poszerzeniach, wykonanie dolnej podbudowy na 

poszerzeniach, wykonanie górnej warstwy podbudowy z kruszywa łamanego na całej 

szerokości jezdni oraz ułożenie dwóch warstw z betonu asfaltowego. Projektowane 

zagospodarowanie obejmuje przebudowę dróg gminnych stanowiących połączenie dróg we 

wsi Rudnicze. W ramach prac wybudowana zostanie jezdnia o szerokości 4,5-5 m. Na 

odcinku 680 mb zastosowany zostanie przekrój jednojezdniowy, jednopasmowy o szerokości 

4,0 m, z dwoma mijankami. W ramach prac zostaną również przebudowane zjazdy do 

gospodarstw wiejskich oraz na pola uprawne. Inwestycja obejmuje również wprowadzenie 



Strona 6 z 10 
 

elementów stałej organizacji ruchu, które poprawią bezpieczeństwo.  Odnosząc się do art. 63 

ust. 1 pkt 1 lit c ustawy ooś ustalono, że realizacja przedsięwzięcia będzie wiązać się z 

zastosowaniem typowych dla tego rodzaju przedsięwzięć materiałów i surowców 

budowlanych, w tym: kruszywa i mieszanki mineralno-bitumicznej. Wykorzystane zostaną 

również paliwa oraz woda. 

Źródłami emisji hałasu do środowiska w fazie realizacji przedsięwzięcia będzie praca 

urządzeń i pojazdów obsługujących budowę. Wszelkie prace oraz ruch pojazdów w rejonie 

terenów podlegających ochronie akustycznej prowadzone będą wyłącznie w porze dnia, 

Uciążliwości związane z emisją hałasu będą krótkotrwałe i odwracalne. W fazie eksploatacji 

źródłem hałasu będzie ruch pojazdów poruszających się po drodze. Natężenie ruchu 

pojazdów na drodze w stanie obecnym wynosi ok. 30 pojazdów lekkich i 10 pojazdów 

ciężkich w porze dnia oraz ok. 5 pojazdów lekkich i 1 pojazd ciężki w porze nocy. W związku 

z planowanym przedsięwzięciem, nie należy spodziewać się znaczącego zwiększenia ruchu 

pojazdów. W związku z powyższym, z uwagi na niewielkie natężenie ruchu, droga nie będzie 

źródłem znaczących uciążliwości akustycznych. Biorąc powyższe pod uwagę, nie przewiduje 

się, aby realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia mogła powodować przekroczenia 

dopuszczalnych poziomów hałasu i pól elektromagnetycznych w środowisku, określonych w 

przepisach szczegółowych. 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia źródłem emisji substancji do powietrza będą 

procesy spalania paliw w silnikach pojazdów pracujących na placu budowy. Będzie to 

oddziaływanie okresowe, punktowe i ustanie po zakończeniu prac budowlanych. Mając na 

uwadze rodzaj planowanego przedsięwzięcia oraz funkcję drogi jaką pełni w istniejącym 

układzie komunikacyjnym stwierdzono, że na etapie eksploatacji nie będzie ona istotnym 

źródłem emisji substancji do powietrza. W związku z powyższym nie przewiduje się jej 

negatywnego wpływu na stan jakości powietrza w rejonie zainwestowania.  

Eksploatacja inwestycji, przy realizacji zgodnie z obowiązującymi przepisami i 

normami, ograniczy ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej. Przedsięwzięcie nie zalicza 

się do kategorii zakładów stwarzających ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, 

nie jest zagrożone ryzykiem katastrofy naturalnej. Przyjęte rozwiązania techniczne i 

technologiczne ograniczą wrażliwość inwestycji na postępujące zmiany klimatu. 

Przedsięwzięcie nie wpłynie w sposób istotny na zmiany klimatu na etapie realizacji, 

eksploatacji i likwidacji. 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia zaplecze budowy zostanie wyposażone w 

przenośne sanitariaty, obsługiwane przez uprawniony podmiot. Zaplecze budowy zostanie 

zorganizowane w sposób zabezpieczający środowisko gruntowo-wodne. Na terenie inwestycji 

nie przewiduje się magazynowania paliw. Serwis maszyn budowlanych, który mógłby 

stwarzać potencjalne zagrożenie dla środowiska, odbywać się będzie poza terenem inwestycji, 

w odpowiednim do tego celu miejscu. Wykonawca prac zostanie zobowiązany do używania 

sprawnie technicznie sprzętu, a w razie awarii np. wycieku oleju, do zabezpieczenia miejsca 

wycieku i powiadomienia odpowiednich służb w celu likwidacji awarii i usunięcia jej 

skutków. Eksploatacja inwestycji nie będzie wiązała się z wykorzystaniem wody. Wody 

opadowe będą odprowadzane z planowanej drogi, poprzez spadki podłużne i poprzeczne na 

pobocza trawiaste. W związku z eksploatacją inwestycji nie przewiduje się powstawania 

ścieków przemysłowych. 



Strona 7 z 10 
 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia będą powstawać odpady związane z charakterem 

prowadzonych prac budowanych oraz odpady związane z bytowaniem pracowników budowy. 

Odpady powstające na etapie prac budowlanych będą składowane selektywnie, w 

odpowiednio oznaczonych pojemnikach, a następnie systematycznie wywożone przez 

podmioty posiadające stosowne zezwolenia na ich odbiór i dalsze zagospodarowanie. Na 

etapie eksploatacji inwestycji powstawać będą niewielkie ilości odpadów, głównie będzie to 

odpadowa masa roślinna, zmieszane odpady komunalne oraz odpady z czyszczenia ulic i 

placów. Powstające odpady zostaną przekazane podmiotom posiadającym stosowne 

zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami. 

Uwzględniając powyższe stwierdza się, że przedsięwzięcie nie będzie negatywnie 

wpływać na środowisko gruntowo – wodne. Realizacja inwestycji na wpłynie znacząco 

negatywnie na stan wód powierzchniowych i podziemnych. Nie przewiduje się negatywnego 

wpływu przedsięwzięcia na obszary wodno – błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu 

wód podziemnych i obszary objęte ochroną (w tym strefy ochronne ujęć wód) oraz wody 

powierzchniowe.  

Inwestycja nie będzie miała wpływu na obszary o znaczeniu historycznym, 

kulturowym oraz archeologicznym, nie będzie zlokalizowana na obszarach uzdrowiskowych, 

wybrzeży i środowiska morskiego, obszarach górskich i leśnych oraz na terenach o dużej 

gęstości zaludnienia. Nie przewiduje się przekroczenia standardów jakości środowiska, w 

związku z realizacją przedsięwzięcia. 

Teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza obszarami 

chronionymi na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. 

U. 2018, poz. 1614 ze zm.). Najbliżej położonym obszarem Natura 2000 jest obszar mający 

znaczenie dla Wspólnoty Jezioro Kaliszańskie PLH300044, oddalony o 7,5 km od 

przedsięwzięcia. Najbliżej położonym obszarem chronionym jest rezerwat przyrody 

„Dębina”, oddalony od terenu inwestycji o 1,3 km. Zgodnie z opracowaną przez Zakład 

Badania Ssaków Polskiej Akademii Nauk w Białowieży siecią korytarzy ekologicznych, 

inwestycja będzie prowadzona na obszarze korytarza ekologicznego Puszcza Notecka – 

Puszcza Zielonka GKPnC-7E (Projekt korytarzy ekologicznych łączących Europejską Sieć 

Natura 2000 w Polsce. Zakład Badania Ssaków PAN, Białowieża 2011), jednak ze względu 

na skalę oraz rodzaj planowanego przedsięwzięcia nie przewiduje się znaczącego 

odziaływania na ciągłość przedmiotowego korytarza ekologicznego. W ramach planowanego 

przedsięwzięcia  przeprowadzona zostanie wycinka drzew. W celu ochrony ptaków lęgowych 

nałożono obowiązek, aby wycinkę drzew i krzewów przeprowadzić od początku września do 

końca lutego, tj. poza okresem lęgowym ptaków. W celu zrekompensowania strat związanych 

z wycinką należy przeprowadzić nasadzenia rekompensacyjne w liczbie co najmniej równej 

liczbie drzew przeznaczonych do wycinki, a w przypadku usuwania drzew o obwodach 

powyżej 100 cm, zwiększyć stosunek liczby drzew nasadzonych do liczby drzew wyciętych 

do 2:1, a o obwodach powyżej 200 cm do 3:1.Drzewa znajdujące się w okolicy planowanych 

prac, które nie zostaną przeznaczone do wycinki zostaną zabezpieczone przed uszkodzeniami 

mechanicznymi przez odeskowanie. Szalunek będzie sięgać do pierwszych gałęzi. Deski 

zostaną oparte o ziemię, ustabilizowana zostanie podstawa poprzez obsypanie ziemią. Biorąc 

pod uwagę powyższe nie przewiduje się negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko przyrodnicze.  



Strona 8 z 10 
 

Realizacja inwestycji nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie 

znacząco na krajobraz, korytarze ekologiczne i funkcję ekosystemu. Przedmiotowe 

przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na obszarze, na którym obecnie występuje już droga. 

W otoczeniu przedsięwzięcia znajdują się grunty rolne, lasy oraz zabudowa mieszkaniowa.  

Ze względu na to, że realizacja przedsięwzięcia może wymagać wykonania prac ziemnych, 

które mogą wpływać negatywnie na zwierzęta nałożono warunek, aby na etapie prowadzenia 

prac ziemnych, minimum raz dziennie przed rozpoczęciem prac kontrolować ewentualne 

wykopy i zagłębienia a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić w bezpieczne 

miejsce oraz, aby taką samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed zasypaniem 

wykopów.  

Planowana inwestycja znajduje się granicach Jednolitych Części Wód Podziemnych 

(JCWPd) o kodzie PLGW600042, charakteryzującym się dobrym stanem ilościowym oraz 

chemicznym, niezagrożonym nieosiągnięciem celów środowiskowych. Ponadto planowane 

przedsięwzięcie leży w zlewni Jednolitej Części Wód Powierzchniowych (JCWP) o kodzie 

PLRW600023186589 – Rudka, o statusie naturalnej części wód, o aktualnie złym stanie, z 

planowanym do realizacji celem środowiskowym (tj. uzyskaniem dobrego stanu 

ekologicznego i dobrego stanu chemicznego) do 2021 roku. Mając na względzie charakter i 

skalę przedsięwzięcia, zastosowane rozwiązania i technologie stwierdza się brak możliwości 

negatywnego odziaływania na pozostające w zasięgu odziaływania jednolite części wód i nie 

stwierdza się zagrożenia dla realizacji celów środowiskowych, określonych dla tych części w 

„Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry”. 

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia tut. Organ, spełniając wymóg art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2020, poz. 256 ze zm.), pismem z dnia 

10.08.2020 r. poinformował strony postępowania o możliwości zapoznania się z zebranymi w 

toku postępowania materiałami dla ww. przedsięwzięcia, oraz o możliwości wypowiedzenia 

się co do złożonych materiałów w terminie 5 dni, licząc w/w termin po upływie czternastu dni 

od dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie. Powyższe obwieszenie zostało podane 

do wiadomości stron poprzez wywieszenie w siedzibie Urzędu Gminy Wągrowiec i 

udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wągrowiec w terminie od 

10.08.2020  r. do 24.08.2020 r. W wyznaczonym terminie nie wniesiono uwag. 

Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, analizę i ocenę bezpośredniego i pośredniego 

wpływu inwestycji na środowisko, w tym na zdrowie ludzi, możliwości oraz sposobów 

zapobiegania i ograniczania negatywnego oddziaływania na środowisko, dokonaną w 

szczególności na podstawie wniosku, karty informacyjnej przedsięwzięcia, jak również 

poprzez uzyskanie opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, tut. 

Organ uznał, że po zrealizowaniu przez inwestora wszystkich warunków zawartych w 

przedłożonych dokumentach oraz w niniejszej decyzji, planowane przedsięwzięcie będzie 

zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie daje podstaw do rozpoczęcia robót 

i realizacji inwestycji, wobec czego nie narusza praw skarżących (por. postanowienie NSA 

z dnia 6.07.2010r., II OZ 658/10, postanowienie NSA z dnia 14.05.2009r., II OSK 715/09, 

postanowienie NSA z dnia 1.02.2010r., II OZ 35/10). 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 



Strona 9 z 10 
 

POUCZENIE 

1. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, 

o których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. 2020 poz. 283 ze zm.). 

2. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Pile za pośrednictwem Wójta Gminy Wągrowiec, w terminie 14 dni od 

daty doręczenia. 

3. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna. 

 

 

Załączniki: 

1.Charakterystyka przedsięwzięcia. 

 
 

 

 

Z up. Wójta Gminy Wągrowiec 

/-/ mgr. Anna Pałka 

Sekretarz Gminy 
 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Inwestor, 

2. Strony postępowania wg rozdzielnika w aktach,  

3. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. RDOŚ w Poznaniu, 

2. PPIS w Wągrowcu, 

3. RZGW Wód Polskich w Poznaniu. 



Strona 10 z 10 
 

Załącznik numer 1 do decyzji znak: OŚM.6220.1.2020.OŚ2 

z dnia 31 sierpnia 2020 roku 

 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

 
 

 

Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie na działkach o nr ewid. 92, 97, 101 

oraz 104, obręb Rudnicze, gm. Wągrowiec i obejmuje przebudowę drogi wraz ze zmianą 

nawierzchni. 

W ramach przebudowy drogi przewiduje się: profilowanie i zagęszczanie istniejącej 

nawierzchni tłuczniowej, korytowanie na poszerzeniach, wykonanie dolnej podbudowy na 

poszerzeniach, wykonanie górnej warstwy podbudowy z kruszywa łamanego na całej 

szerokości jezdni oraz ułożenie dwóch warstw z betonu asfaltowego. Projektowane 

zagospodarowanie obejmuje przebudowę dróg gminnych stanowiących połączenie dróg we 

wsi Rudnicze. W ramach prac wybudowana zostanie jezdnia o szerokości 4,5-5 m. Na 

odcinku 680 mb zastosowany zostanie przekrój jednojezdniowy, jednopasmowy o szerokości 

4,0 m, z dwoma mijankami. W ramach prac zostaną również przebudowane zjazdy do 

gospodarstw wiejskich oraz na pola uprawne. Inwestycja obejmuje również wprowadzenie 

elementów stałej organizacji ruchu, które poprawią bezpieczeństwo.  

Eksploatacja inwestycji nie będzie wiązała się z wykorzystaniem wody. Wody 

opadowe będą odprowadzane z planowanej drogi, poprzez spadki podłużne i poprzeczne na 

pobocza trawiaste. W związku z eksploatacją inwestycji nie przewiduje się powstawania 

ścieków przemysłowych. 

 

 

 

   

 

 
 


